
UCHWAŁA NR XXXVI/319/2021 
RADY GMINY KOŁOBRZEG 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego Gminy Kołobrzeg " Talerz gorącej zupy dla każdego ucznia" na 
lata 2022-2025 

         Na podstawie  art. 18 ust. 2  pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r. poz.1372, z późn. zm.1)),  w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 oraz art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r., poz. 1876, z późn. zm.2)) Rada Gminy Kołobrzeg, uchwala co 
następuje: 

§ 1. Uchwala się Program Osłonowy Gminy Kołobrzeg „Talerz gorącej zupy dla każdego ucznia”  na lata 
2022-2025 stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołobrzeg 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Julian Nowicki 

 

 
1) zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy został ogłoszona w Dz. U. z 2021 r., poz. 1834 
2) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 r., poz. 2369 oraz  z 2021 r., 

poz. 794 i poz. 803 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBA64FCB-EAB4-4643-886E-022C3E768462. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały              

Nr XXXVI/319/2021 

Rady Gminy Kołobrzeg 

z dnia 29 grudnia 2021 r.  

 

 

 

 

Program Osłonowy Gminy Kołobrzeg 

„Talerz gorącej zupy dla każdego ucznia” na lata 2022-2025  

 
 

I. Cele i założenia programu 

§ 1. 1. Program Osłonowy Gminy Kołobrzeg „Talerz gorącej zupy dla każdego ucznia” na 

lata 2022-2025 jest programem mającym na celu zapewnienie posiłku regeneracyjnego 

każdemu uczniowi szkoły podstawowej, funkcjonującej na terenie Gminy Kołobrzeg, bez 

względu na status majątkowy i społeczny rodziny. 

Program ma na celu zapewnienie uczniom racjonalnego żywienia, aby móc wspierać pełny 

rozwój fizyczny i umysłowy rozwijającego się młodego organizmu. 

2. Program zakłada objęcie dożywianiem wszystkich dzieci realizujących obowiązek 

szkolny na poziomie szkoły podstawowej w placówkach oświatowych zlokalizowanych na 

terenie Gminy Kołobrzeg, których rodzice zadeklarują chęć korzystania dzieci z posiłków 

wydawanych w szkołach oraz zobowiążą się do pokrywania części kosztów posiłków 

w formie miesięcznego ryczałtu. 

 

3. Program jest elementem polityki społecznej, edukacyjnej i zdrowotnej Gminy 

Kołobrzeg w zakresie: 

1) poprawy poziomu życia rodzin, 

2) poprawy stanu zdrowia dzieci i młodzieży, 

3) kształtowania właściwych nawyków żywieniowych, 

4) pomocy dzieciom żyjącym w rodzinach dysfunkcyjnych, w których występują uzależnienia, 

przemoc, niepełnosprawność, niewydolność opiekuńczo-wychowawcza. 

 

4. Program będzie realizowany w latach 2022-2025 

 

II.  Ocena sytuacji warunkująca realizację programu (diagnoza) 

 

§ 2.  W roku 2021 wsparciem w zakresie dożywiania objętych było 14 dzieci  
do czasu rozpoczęcia nauki w szkole podstawowej (zasiłek celowy na zakup żywności  
lub posiłku w przedszkolu) oraz 33 dzieci  w wieku do czasu ukończenia szkoły  
podstawowej.  
Znaczące wydatki na żywność pogarszają standard życia rodzin, a tym samym  
ograniczają możliwość zabezpieczenia podstawowych potrzeb życiowych pozostających  
na ich utrzymaniu dzieci. Wobec tego objęcie dzieci i uczniów zgłaszających chęć  
zjedzenia posiłku pozwoli na zabezpieczenie ich podstawowych potrzeb żywieniowych. 
W tym stanie rzeczy oraz wobec wymogów ustanowienia programu osłonowego na  
poziomie gminy staje się jak najbardziej zasadne wprowadzenie niniejszego programu  
osłonowego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBA64FCB-EAB4-4643-886E-022C3E768462. Podpisany Strona 1



 

 

III.  Zadania podmiotów realizujących program 
 

§ 3.   Podmiotami realizującymi zadanie są dyrektorzy szkół podstawowych, dla których 

Gmina Kołobrzeg jest organem prowadzącym. 

 

§ 4. Do zadań podmiotów realizujących program należy: 

 

1) zabezpieczenie środków finansowych na realizację programu; 

2) monitorowanie realizacji programu; 

3) koordynowanie i okresowa ocena realizacji programu; 

4) współpraca z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Kołobrzegu; 

5) organizowanie żywienia dzieci i młodzieży na terenie placówek szkolnych; 

6) rozeznanie potrzeb w zakresie liczby dzieci wymagających pomocy w formie dożywiania we 

współpracy z pedagogami szkolnymi oraz uzyskanie zgody od rodziców/opiekunów 

prawnych na spożywanie przez ucznia posiłku w ramach programu „Talerz gorącej zupy dla 

każdego ucznia” na lata 2022-2025 na druku stanowiącym załącznik do Programu; 

7) zbieranie danych w zakresie realizacji programu. 
 

IV.  Finansowanie programu 
 

§ 5. 1. Środki finansowe na realizację programu pochodzić będą z budżetu Gminy Kołobrzeg, 

ryczałtu wpłacanego przez rodziców oraz innych zewnętrznych źródeł finansowania. 

 

2. Wysokość ryczałtu wpłacanego przez rodziców ustala się w wysokości 1,00 zł, za 

deklarowany posiłek. 

 

V.  Zasady udzielania pomocy w formie dożywiania 

 

§ 6. 1. Pomoc w formie dożywiania udzielana jest wszystkim dzieciom realizującym 

obowiązek szkolny na poziomie podstawowym w szkołach znajdujących się na terenie Gminy 

Kołobrzeg, których rodzice zadeklarują chęć korzystania dzieci z posiłku (gorącej zupy) 

wydawanego w szkołach oraz zobowiążą się do pokrywania ryczałtu, o którym mowa w § 5 

ust. 2,  z zastrzeżeniem § 7. 

 

2. Wpłata ryczałtu, o którym mowa w § 5 ust. 2 dokonywana jest przez 

rodziców/opiekunów prawnych uczniów w formie elektronicznej na wydzielony rachunek 

bankowy każdej ze szkół, najpóźniej do 20 dnia każdego miesiąca. 

3. Szkoły przekazują na podstawowy rachunek Gminy Kołobrzeg zebrane środki  

od rodziców/opiekunów prawnych do 8 dnia następnego miesiąca po okresie rozliczeniowym, 

a za miesiąc grudzień do dnia 31 grudnia danego roku.  

4.  Dyrektorzy szkół we współpracy z organem prowadzącym, określają regulamin 

wydawania posiłków w ramach Programu Osłonowego „Talerz gorącej zupy dla każdego 

ucznia” na lata 2022-2025. 

§ 7. W przypadku spełnienia warunków kwalifikujących do objęcia pomocą w oparciu 

o przepisy ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r., poz. 1876, 

z późn. zm.) i uchwały Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie 

ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBA64FCB-EAB4-4643-886E-022C3E768462. Podpisany Strona 2



2023 (M.P. z 2018 r. poz. 1007) oraz Uchwały Nr II/19/2018 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 

14 grudnia 2018 r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 

przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego w 

postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim 

rządowym programem " posiłek w szkole i w domu " na lata 2019-2023 (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z 2019 r. poz. 474), Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej udziela 

pomocy zgodnie z ww. przepisami, co związane jest z uzyskaniem dotacji na ten cel 

z budżetu państwa. 

 

§ 8. Placówki oświatowe zobowiązane są do prowadzenie odpowiedniej kampanii 

informacyjnej, w szczególności dotyczącej zasad i terminów zgłaszania przez rodziców 

i opiekunów dziecka do udziału w programie dożywiania oraz do promowania zasad 

zdrowego żywienia. 

 

§ 9. Pedagodzy szkolni w porozumieniu z pracownikami socjalnymi, również z własnej 

inicjatywy, w przypadkach szczególnie uzasadnionych, mogą dokonywać zgłoszenia dziecka 

do udziału w programie oraz określać sposób finansowania. 

 

VI.  Monitoring realizacji programu 

 

§ 10. Dyrektorzy szkół przedstawiają Radzie Gminy Kołobrzeg sprawozdanie  

z wykonania Programu Osłonowego „Talerz gorącej zupy dla każdego ucznia”  

w terminie do dnia 31 stycznia każdego roku. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBA64FCB-EAB4-4643-886E-022C3E768462. Podpisany Strona 3



 

 

   Załącznik  

   do Programu Osłonowego  

                 Gminy Kołobrzeg 

  „Talerz gorącej zupy dla każdego ucznia” 

 
 

 
………………………………………… 

              (miejscowość, data) 

         

 

ZGODA RODZICA/OPIEKUNA PRAWNEGO UCZNIA 

NA SPOŻYWANIE  POSIŁKU W RAMACH PROGRAMU OSŁONOWEGO GMINY 

KOŁOBRZEG „TALERZ GORĄCEJ ZUPY DLA KAŻDEGO UCZNIA”  

NA LATA 2022-2025 

 

1. Wyrażam zgodę, aby moje dziecko  

 

…………………………………………………………………………………………............... 

      (imię i nazwisko) 

 

uczennica/uczeń klasy ………………..,   Szkoły Podstawowej  

………………………………...…………………………………………………………………………………………………………... 

                                             (nazwa  i adres szkoły) 

 

spożywało w okresie od dnia ………………………… do dnia …………………………….., 

posiłek w ramach Programu Osłonowego „Talerz gorącej zupy dla każdego ucznia” na lata 

2022-2025. 

2. Zobowiązuję się w terminie do 20 dnia każdego miesiąca uiszczać na konto szkoły 

kwotę 1,00 zł. (słownie jeden złotych 00/100), za tzw. „wsad do kotła”, bez względu na ilość 

dni kalendarzowych w danym miesiącu. 

 

      …………………………………………………… 

                                                                     (data, czytelny podpis rodzica/opiekuna prawnego) 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBA64FCB-EAB4-4643-886E-022C3E768462. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

